



**कार्यालय निर्यात आयुक्त**  
**निर्यात प्रोत्साहन ब्यूरो, उत्तर प्रदेश**  
(सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्यम तथा निर्यात प्रोत्साहन विभाग, उ0प्र0 शासन)  
निर्यात भवन, 8 कैंट रोड, कैसरबाग, लखनऊ -226001  
दूरभाष- 0522-2202893, 2971252  
E-mail - upepbko@gmail.com,  
Website: <http://www.epbupindia.com>

**राज्य निर्यात पुरस्कार वर्ष 2021-22**  
**हेतु आवेदन पत्रों का आमंत्रण**

प्रदेश की समस्त निर्यातक इकाइयों को सूचित करना है कि 'राज्य निर्यात पुरस्कार योजनान्तर्गत' वर्ष 2021-2022 हेतु आवेदन पत्र आमंत्रित किये जा रहे हैं।

ऐसी समस्त निर्यातक इकाइयां, जो निर्यात प्रोत्साहन ब्यूरो, उ0प्र0 में ऑनलाइन पंजीकृत हैं तथा उनके द्वारा विगत दो वित्तीय वर्षों (वर्ष 2019-20 व 2020-21) में प्रत्येक वर्ष अलग-अलग न्यूनतम रु0 30.00 लाख का निर्यात किया गया है, योजनान्तर्गत पुरस्कारों के लिए आवेदन करने हेतु पात्र होंगी।

राज्य निर्यात पुरस्कार योजनान्तर्गत आवेदन हेतु उक्तानुसार पात्र निर्यातक इकाइयां अपनी उत्पाद कोटि के अन्तर्गत आवेदन पत्र, ब्यूरो से अद्यतन ऑनलाइन पंजीकरण की सत्यापित प्रतियां, सन्दर्भित वर्षों में किये गये वार्षिक निर्यात से सम्बन्धित बैंक/सी.ए. का प्रमाण पत्र, आई.ई.सी. प्रमाण पत्र, इकाई के स्वामी/प्रवर्तक की एक स्टैम्प साइज फोटो तथा इकाई से सम्बन्धित संक्षिप्त परिचयात्मक विवरण की सी.डी. के साथ दिनांक 31 जुलाई, 2021 तक सम्बन्धित उप आयुक्त, जिला उद्योग प्रोत्साहन एवं उद्यमिता विकास केन्द्र के माध्यम से निर्यात प्रोत्साहन ब्यूरो, उ0प्र0 लखनऊ को उपलब्ध करा सकते हैं।

योजना का विस्तृत विवरण एवं आवेदन पत्र का प्रारूप निर्यात प्रोत्साहन ब्यूरो, उ0प्र0 की वेबसाइट - <http://www.epbupindia.com> पर उपलब्ध है जिसे उपायुक्त उद्योग, जिला उद्योग प्रोत्साहन एवं उद्यमिता विकास केन्द्र के कार्यालय से भी प्राप्त किया जा सकता है।

(पवन अग्रवाल)  
संयुक्त निर्यात आयुक्त



**O/o the Export Commissioner**  
**Export Promotion Bureau, Uttar Pradesh**  
(Department of Micro, Small & Medium Enterprises & Export Promotion, Govt. of UP )  
**Expo Mart, Niryat Bhawan**  
8 Cantt. Road, Qaiserbagh Lucknow-226001  
Tel/Fax: 0522-2202893, 2971252  
Email-[upepblko@gmail.com](mailto:upepblko@gmail.com), Website:<http://www.epbupindia.com>

**INVITATION OF APPLICATIONS FOR**  
**STATE EXPORT AWARD 2021-22**

Applications are being invited for the 'State Export Award 2021-22' from the exporting units of the State.

All exporting units, registered online at Export Promotion Bureau, U.P. and having an export FOB value of at least Rs. 30.00 lakh in each of the previous two years ( 2019-20 and 2020-21) shall be eligible to apply.

Eligible exporting units may send their completely filled-in application form along with verified copies of **updated online registration with EPB, Bank Statement/CA certificate of export FOB value of relevant years, IEC**, one stamp size photo of the owner/ founder and a CD of introductory details about the unit through **Deputy Commissioner, District Industries Promotion and Entrepreneurship Development Centre (DC, DIPEDC)** so as to reach us latest by 31 July 2021.

Details of the scheme and application form are available on Bureau's website and may also be obtained from the office of DC DIPEDC.

**(Pawan Agrawal)**  
**Joint Export Commissioner**  
Export Promotion Bureau, U.P